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Besvarelse af spørgsmål 376 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 24. juni 2013 efter ønske fra Karsten Lauritsen 
(V).

Spørgsmål:
Nogle kommuner har udfordringer med at sikre tilstrækkelig bredbånds-
kapacitet til kommunens virksomheder via markedet, og da bredbåndska-
paciteten er vigtig for virksomhedernes drift, kan det udgøre et problem 
for udviklingen i de berørte kommuner. Rummer den nuværende lovgiv-
ning mulighed for, at kommunerne kan stille overskudskapaciteten fra 
deres egne fibernet til rådighed for markedet via tomrørsforbindelser eller 
ledige fibre? Hvis ikke, hvilke lovgivningsmæssige begrænsninger er der 
så tale om?

Svar:
Reglerne, der vedrører kommunernes mulighed for at stille overskudska-
pacitet fra deres fibernet til rådighed for markedet, hører under økonomi-
og indenrigsministerens ressortområde. Økonomi- og indenrigsministeren 
har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til:

”Det antages i de kommunale tilsynsmyndigheders praksis, at en kom-
mune – for at undgå værdispild – på visse betingelser lovligt kan sælge 
overkapacitet. Det er en betingelse for udnyttelse af overkapacitet, at den 
pågældende i øvrigt lovlige kommunale aktivitet ikke er dimensioneret 
med det formål at opnå mulighed for at varetage opgaver, der normalt 
ikke er kommunale, samt at der er tale om, at den overskydende kapacitet 
af hensyn til løsningen af den kommunale opgave ikke kan afskaffes. Ved 
afgørelsen af, om en kommune lovligt kan sælge overkapacitet, indgår 
det efter praksis endvidere som et element i afvejningen, om opgaven i 
øvrigt varetages på en rimelig måde af private erhvervsdrivende. Det er 
endelig en betingelse, at kommunen sælger overskudskapacitet til mar-
kedsprisen.

En kommune vil således kunne stille allerede eksisterende kommunal 
IKT-infrastruktur til rådighed for udbydere af internetforbindelse, såfremt 
ovennævnte betingelser for salg af overkapacitet er opfyldt.”
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